रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33002/99 <u>REGD. No. D. L.-33002/99</u>

भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA



एस.जी.-डी.एल.-अ.-22022025-261264 SG-DL-E-22022025-261264

असाधारण EXTRAORDINARY

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 66] No. 66] दिल्ली, शनिवार, फरवरी 22, 2025/फाल्गुन 3, 1946 DELHI, SATURDAY, FEBRUARY 22, 2025/PHALGUNA 3, 1946 [रा.रा.रा.क्षे.दि. सं. 417 [N. C. T. D. No. 417

भाग IV PART IV

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

विधान सभा सचिवालय

अधिसूचना

दिल्ली, 21 फरवरी, 2025

फा. सं. 23/3/प्रोटेम/2025/वि.स.स..VIII/विधायी/1086.—दिनांक 21 फरवरी, 2025 को माननीय उपराज्यपाल द्वारा जारी निम्नलिखित आदेश जनसाधारण की जानकारी के लिए प्रकाशित किया जाता है :—

<u>''आदेश</u>

जबिक दिनांक 24 फरवरी, 2025 को राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली की आठवीं विधान सभा की प्रथम बैठक प्रारम्भ होने के तुरन्त पहले अध्यक्ष का पद रिक्त होगा और उपाध्यक्ष का पद पहले ही रिक्त है;

अत्एव, अब मैं एतद्द्वारा श्री अरविन्दर सिंह लवली, सदस्य, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली की नवनिर्वाचित विधान सभा को, उक्त बैठक के प्रारम्भ होने पर अध्यक्ष के पद के कर्तव्यों का निर्वहन करने के लिये और तब तक के लिए, जब तक कि नये अध्यक्ष का चुनाव नहीं हो जाता है, नियुक्त करता हूँ।

1381 DG/2025 (1)

में एतद्द्वारा श्री अरविन्दर सिंह लवली, को ऐसे व्यक्ति के रूप में भी नियुक्त करता हूँ जिसके समक्ष राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली की नवनिर्वाचित विधान सभा के सदस्य दिल्ली राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र शासन अधिनियम, 1991 की धारा—12 के प्रावधानों के अनुसार शपथ ले सकेंगे या प्रतिज्ञान कर सकेंगे।

ਵ0 ∕ −

विनय कुमार सक्सेना, उपराज्यपाल, दिल्ली"

रंजीत सिंह, सचिव

LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT NOTIFICATION

Delhi, the 21st February, 2025

F. No. 23/3/Protem/2025/LAS-VIII/Legn./1086.—The following Order dated 21 February, 2025 of the Hon'ble Lieutenant Governor, Delhi, is hereby published for general information:-

"ORDER

WHEREAS the office of the Speaker will fall vacant immediately before the commencement of the first meeting of the Eighth Assembly of the Legislative Assembly of National Capital Territory of Delhi on 24th February, 2025 and the Office of the Deputy Speaker has already fallen vacant.

Now, therefore, I hereby appoint **Shri Arvinder Singh Lovely**, a Member of the newly elected Legislative Assembly of the National Capital Territory of Delhi to perform the duties of the Office of the Speaker from the commencement of the said meeting and until the new Speaker is elected.

I also hereby appoint **Shri Arvinder Singh Lovely** to be the person before whom Members of the newly elected Legislative Assembly of the National Capital Territory of Delhi shall make and subscribe oath or affirmation in accordance with the provisions of section 12 of the Government of National Capital Territory of Delhi Act, 1991.

Sd/-

VINAI KUMAR SAXENA, Lieutenant Governor, Delhi"

RANJEET SINGH, Secy.